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Moderní bezplatné vysokonákladové noviny pro volný čas
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Celní 144, Teplice (naproti hl. vlakovému nádraží) tel.: (+420) 475 200 876, mob.: 722 357 078 (O2), 777 866 309 (Vodafone)
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Největší prodejna stylového nábytku z masivu v ČR na ploše 2 500 mNejvětší prodejna stylového nábytku z masivu v ČR na ploše 2 500 m22. . 
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Nová klinika Nová klinika 
pro vaše mazlíčkypro vaše mazlíčky

čtěte na str. 1

MVDr. Daniel Petrák
Vystudoval Střední zemědělskou školu – obor veterinářství v Hradci Králové. Středoškolské stu-
dium posloužilo jako odrazový můstek pro Veterinární a farmaceutickou univerzitu v Brně, 
kterou absolvoval v roce 1998. Od té doby pracuje v oboru medicíny malých zvířat. Ve své praxi 
upřednostňuje psychologické znalosti, rozhodnost, pracovitost, trpělivost a komunikaci s lid-
mi, při chirurgických úkonech připouští určitou míru pokory a strachu. 

www.gamaradio.czgwww.www.

Máte doma zvířecího mazlíčka, kterému dopřáváte jen to nejlepší? Potom pro vás máme dobrou zprávu. Na 
adrese Pod Holoměří 2 v Ústí nad Labem bude 3. července otevřena nová veterinární klinika (www.veterina-

helion.cz), která ve všech detailech dbá o pohodlí i psychiku zvířat a jejich majitelů. Podrobnosti nám sdě-
lil ošetřující lékař a spolumajitel kliniky MVDr. Daniel Petrák.

 Kdo je provozovatelem nové vete-
rinární kliniky a proč jste si vybrali 
právě tuto adresu?
Provozovatelem naší kliniky je spo-
lečnost Helion Vet s.r.o. Rozhodování 
o umístění kliniky nebylo nijak složité, 

jelikož majitelkou objektu, ve které se na-
še klinika nachází, je zároveň investorka a za-

kladatelka celé koncepce kliniky. Ulice Pod Holomě-
ří je ve vilové čtvrti, je tady tedy klid, minimální pro-
voz, a to je pro psychiku i bezpečnost našich klien-
tů důležité. 

 Jaká je provozní doba?
Provozní doba je od 7 do 12 a od 15 do 18 hodin. Čas 

od 7 do 9 hodin je ovšem vyhrazen pouze objednaným 
pacientům – v této době se provádějí převážně operace. 

Pacient musí být totiž pro operaci na lačno, tudíž vykoná-
ním operace v ranních hodinách se minimalizuje stres z nu-

cené hladovky. Jak již bylo řečeno, o dobrou psychiku našich pa-
cientů se snažíme dbát ve všech ohledech. S tím zároveň souvi-
sí hospitalizační boxy, v nichž se zvířátka po operaci probouzejí 
- ty necháme shlédnout pacienta i spolu se svým majitelem ješ-
tě před zahájením výkonu. Pacient se tak neprobudí do prostor 
jemu zcela neznámých. K samotnému uspání před operací pak 
slouží speciální místnost navozující domácí prostředí. K pro-
vozní době je ještě nutno podotknout, že mimo výše uvedené 
hodiny držím pohotovost na tel. čísle 606 511 357. Veterinární 
péči jsme tedy schopni zajstit prakticky 24 hodin denně.

 Která zvířata ošetřujete a jak je zařízení vybaveno?
Samozřejmě psy a kočky, ale také exotická zvířata – hady, ještě-
ry, hlodavce, želvy a ptáky. Pro tato zvířata poskytujeme kom-
plexní veterinářní péči, a to od preventivní (jako je například 
očkování) až po specializované operační úkony, včetně poo-
perační péče a rehabilitace pacientů. Vybavení kliniky od-
povídá nejpřísnějším normám. Máme tu moderní digitál-
ní rentgen, dýchací přístroj, magnetoterapii, přístroj na 
rozbor krve a další přístroje, nutné pro vyšetření i ošetře-
ní klientů. Pro pacienty je připraven i venkovní travnatý 
výběh, aby nijak nestrádali. 

 Provozujte i výjezdy za pacienty?
Ne všechno se dá ošetřit v domácím prostředí, když 
je ale akutní situace, dojedeme za pacientem domů 
a v případě potřeby ho odvezeme s sebou na kliniku.

 Poskytnete klientům nějaké benefi ty?
Hlavním benefi tem jsou zřejmě ceny. I přes krásné prostře-
dí a špičkovou vybavenost naší kliniky jsou velmi přijatel-
né - byly nastaveny tak, aby se pohybovaly zhruba někde 
ve středu oproti konkurenci. V očkování jsme dokonce zjis-
tili, že patříme k těm úplně nejlevnějším. Do konce září 
2013 na něm navíc nabízíme slevu dalších 10%. Dále pak 
máme pro stálé zákazníky, tedy ty, kteří k nám pravidelně 
chodí alespoň dva roky na vakcinaci, připravený věrnostní 
systém. Jednou z fi lozofi í projektu kliniky Helion bylo, aby 
si péči na našem jedinečném pracovišti mohli dovolit i mé-
ně movití lidé a nejen horních deset tisíc. 

 Proč jste si vybral právě veterinu, kde jste studoval 
a jak dlouhou máte praxi?
Medicína jako taková mne zajímala od útlého věku. Vyrůs-
tal jsem na vesnici, odmala jsem byl obklopen zvířaty, tak-
že vztah k nim si pěstuji od dětství. Vystudoval jsem Střed-
ní zemědělskou školu – obor veterinářství v Hradci Králové. 
Ta posloužila jako příprava pro studium na Veterinární a far-
maceutické univerzitě v Brně, kde jsem absolvoval v roce 
1998 a od té doby pracuji v oboru medicíny malých zvířat.

 Které vlastnosti musí mít podle vašeho názoru dob-
rý veterinář?
Především musí mít vztah ke zvířatům, měl by být dob-
rý psycholog, působit klidným dojmem, protože zvířata se 
ve stresu chovají jinak, než obvykle. Musí také umět dob-
ře komunikovat s lidmi. Pokud se věnuje invazivním obo-
rům, musí se umět správně a rychle rozhodnout. Dobrému 
chirurgovi nesmí chybět pracovitost, trpělivost, určitá mí-
ra pokory a strachu, rutinní práce naopak škodí. 

 Jaké zvíře, či zvířata chováte doma?
V současné době mám dva psy a kocoura. Moje děti se pak 
starají o křečka, papouška kakadu, suchozemskou želvu 
a zakrslého králíka. Takže se dá říct, že zvířaty jsem obklo-
pen nepřetržitě.

 Máte z praxe nějaký příběh, který vás vzal za srdíčko?
Těch by byla celá řada. Ale na jeden nezapomenu. Léta 
jsem ošetřoval pudlíka, který byl jediným společníkem 
starší dámy. Když zemřela, skončil v útulku, kde ho objevi-
ly dvě sestry, vzaly si ho a shodou okolností přivedly zpát-
ky ke mně do ordinace. Měl jsem velikou radost, že se pej-
sek znovu objevil s novými majitelkami. 
 Text a foto: Metropol
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zašlete dar na: 72027202/0300
nebo zašlete dms ve tvaru:  

„dms sospovodne“ na číslo 87 777
Cena DMS je 30 Kč, příjemce vaší pomoci obdrží 27 Kč.

www.clovekvtisni.cz

s-o-s
povodně 2013
Pomozte s námi lidem zasaženým povodněmi!

Chutné a zdravé jídlo se těší stá-
le větší oblibě. Svědčí o tom také 
rostoucí počet pořadů ve sdělo-
vacích prostředcích i zájem ve-
řejnosti o nákup kvalitních su-
rovin. 

Ve druhé polovině roku se k tomu-
to tématu připojí v seriálu „Vaříme 
s…“ i noviny Metropol a jejich zpra-
vodajský portál www.tydeniky.cz. 
O co konkrétně půjde, na to odpově-
děl Milan Nemrava, předseda Ústec-
ké sekce Asociace hotelů a restaura-
cí České republiky, která bude odbor-
ným partnerem. 

 Potvrdíte zvýšený zájem veřej-
nosti o chutné a zdravé jídlo? 
Vedle dlouholeté propagace zdra-
vé výživy se v posledních letech 

začíná veřejnost stále více zabý-
vat kvalitní, chutnou a esteticky 
ztvárněnou gastronomií. Zákazník 
si dnes již dokáže připlatit, ale oče-
kává gastronomický zážitek a po-
znání nových chuťových variant, 
které podtrhnou jeho běžné stravo-
vaní, nebo slavnostní okamžiky.

 Jak na tuto skutečnost reaguje 
asociace v Ústeckém kraji?
Asociace vytváří podmínky k dal-
šímu profesnímu růstu podnikate-
lů. Sama nereaguje, ale je mi ctí, že  
se do asociace hlásí právě ti podni-
katelé, kteří to s oborem myslí váž-
ně, kteří pochopili potřeby zákazní-
ka a svými zkušenostmi mu nabí-
zejí často ještě více než požaduje. 
U těchto odborníků je práce často 
největším koníčkem, kterému věnuji 
mnoho ze  svého volného času.

 Na co se mohou naši čtenáři 
v rámci seriálu těšit?
Do společného projektu Czech Speci-
als aneb Ochutnej Česko se v posled-
ních letech zapojilo mnoho restaura-
cí z celé republiky. Jako jeden z hod-
notitelů jsem měl možnost navštívit 
a ochutnat skvělé pokrmy a poznat 
zapálené odborníky. Rád se o tyto zá-
žitky se čtenáři Metropolu podělím 
a zároveň představím kuchaře, jejich 
recepty i restaurace. (met, foto: archiv)

S Metropolem zdravě a chutně

Aquadrom Most - po celé prázdniny
otevřeny letní bazény s vodními 
atrakcemi a skluzavkami.
K dispozici travnaté plochy, dětské hřiště, 
minigolf, plážový volejbal. 
Od 1. 7. je v provozu víceúčelové hřiště 
s umělým povrchem na tenis 
a ostatní míčové sporty.
Otevřeno denně od 9 – 19 hod.

Ve sportovních areálech
Benedikt a Matylda jsou
od začátku června na vodních
plochách instalovány sestavy vodních 
atrakcí (trampolíny, houpací banány, 
skluzavky, horolezecké stěny),
navíc na Matyldě jsou pro jízdu 
po vodní hladině k dispozici
oblíbená šlapadla a loďky.

Zveme vás na Aquadrom, Benedikt a MatylduZveme vás na Aquadrom, Benedikt a MatylduZveme vás na Aquadrom, Benedikt a MatylduZveme vás na Aquadrom, Benedikt a Matyldu

Zeptali jsme se ředitele Metropolnetu Raula Cruze, co spo-
lečnost k tomuto daru vedlo. Metropolnet, jako každý rok, 
provádí obměnu výpočetní techniky na Magistrátu města 
Ústí nad Labem, říká ředitel Raul Cruz. Před likvidací vyřa-
zené techniky vždy provádíme výběr, jestli by se z úřadu 
stažená technika dala ještě využít v méně náročném pro-
vozu, kterým nasazení v dětském domově nepochybně je. 
V prvním pololetí tohoto roku těmto našim kritériím vyho-
věly dvě kompletní PC sestavy s monitory a drobným pří-
slušenstvím. Jedná se sice o vyřazenou techniku, hardwa-
rová  konfi gurace je však poměrně slušná pro další použití 
v domácích podmínkách, pro připojení na internet, využití 
kancelářského balíku i pro hraní méně náročných her. By-

la by škoda takovéto počítače likvidovat a proto je nabízí-
me formou sponzorského daru zdarma Dětskému domovu 
na Střekově. Oslovili jsme paní ředitelku domova Mgr. Ha-
nu Melzerovou s dotazem, zda by měla o počítače zájem 
a paní ředitelka ihned věděla, kam je umístí a jak je vy-
užije, dodává vedoucí obchodu Metropolnetu Michal Mo-
hr. S paní ředitelkou jsme dohodli termín dodávky a chtěli 
jsme ji stihnout před 1. červnem, Mezinárodním dnem dě-
tí. K dodávce ze strany Metropolnetu tedy došlo 30. květ-
na a od 1. 6. 2013 mohou děti z dětského domova na Stře-
kově užívat dva počítače, což je v dnešní internetové době 
nezbytnost, potvrzuje ředitelka dětského domova Mgr. Ha-
na Melzerová.

Metropolnet, a. s. věnoval počítače 
Dětskému domovu na Střekově

Magistrátem v Ústí nad Labem vlastněná společnost Metropolnet, a. s. věnovala dvě kompletní PC sestavy 
s příslušenstvím Dětskému domovu na Střekově. 

Ředitel Metropolnetu Raul Cruz, ředitelka dětského domova Mgr. Hana Melzerová a vedoucí obchodu Metropolnetu Michal Mohr.

Tisková reklama funguje. Tisková reklama funguje. Zaručeně.Zaručeně.
inzerce@tydeniky.cz inzerce@tydeniky.cz  tel. 472 700 122 tel. 472 700 122
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„Společnost Knauf Insulation vyčlenila pro letoš-
ní rok v rámci Grantu KI 2013 opět  500 000 ko-
run, jež si mezi sebou rozdělí autoři vítězných, 
tedy nejzajímavějších projektů,“ sděluje ředitel 
závodu Ing. Jan Brázda. O grant mohou i letos 
žádat skupiny občanů a jednotlivci, neziskové 
organizace nebo ty, jež jsou fi nancované z ve-
řejných zdrojů, třeba základní a mateřské ško-
ly atd. Podmínkou je, že se projekty zrealizují 
ve městě Krupka a v jejích částech, tedy v Hor-
ní Krupce, Bohosudově, Unčíně, Soběchlebech, 
Vrchoslavi, Nové Vrchoslavi, Maršově, Nových 
Modlanech či Fojtovicích. Jak bylo uvedeno, 
rozdá se půl milionu korun, přitom maximální 
výše podpory jednoho projektu je 50 000,- Kč. 
Novinkou pro letošní rok je, že se do výběrové-
ho řízení může přihlásit subjekt pouze jednou 
přihláškou s jediným projektem.
Komise v loňském roce vyhodnotila všech-

na kritéria a následně rozdělila fi nanční část-
ku poskytnutou společností Knauf Insulati-
on mezi celkem třináct projektů. Finance šly 
na studii snížení energetické náročnosti Do-
mu seniorů s pečovatelskou službou v Krupce 
v Dlouhé ulici do pasivního standardu. Příjem-
cem podpory bylo město Krupka, jež je zřizo-
vatelem domu seniorů. Po třiceti tisících do-
staly TJ zdravotně postižených NOLA na pro-
jekt OZP CUP v boccii, přesněji na uspořádá-
ní republikového turnaje handicapovaných 
sportovců s nejtěžším postižením v tomto pa-
ralympijském sportu, a cyklistický oddíl TOP 
TEN TEAM Teplice na uspořádání 1. ročníku 
cyklistických závodů dětí z ČR „Tvoje kolo – 
tvoje zábava“. Z grantu se obnovilo vybave-
ní chráněné dílny Arkadie v Krupce. Příspě-
vek z Grantu KI 2012 šel i na adresu pořadate-
lů cyklistických závodů pro děti, pořádaných 
pod heslem „Lepší sportovat než fetovat“, ale 
díky grantu se také mohli členové TJ Krupka 
pustit do opravy a úprav dětského lyžařské-
ho vleku LV100 v lyžařském areálu Komáří víž-
ka. Mezi 39 přihlášenými projekty zabodova-
ly i ty, s nimiž přišli raketomodeláři, ale rov-
něž Pečovatelská služba Krupka, zdejší Spor-
tovní škola a další.
Kdo získá dotaci ze společnosti Knauf Insulation 
letos? Na to si musíme počkat, ale šanci má, jak 
zdůrazňuje ředitel závodu Ing. Jan Brázda, každý 
dobrý nápad. Zájemci o grant se mohou přihlásit 
už nyní, přesněji – uzávěrka k podání projektů 
je v pátek 13. září 2013. Podmínky účasti, ale ta-
ké přihlášky a další informace získají zájemci na 
webových stránkách výrobního závodu Knauf 
Insulation v Krupce, a to na www.knaufi nsulati-
on-krupka.cz. Projekty je třeba přihlašovat po-
mocí elektronického formuláře.Vyhlášení vý-
sledků a dotovaných projektů se uskuteční do 
31. října letošního roku. Text: Lmax, foto: M. Rada

Knauf Insulation rozjíždí grant
Krupka | Společnost Knauf Insulation, jejíž výrobní závod sídlí v Průmyslové zóně Krupka, při-
chází i letos s výzvou a podporou pro ty, co nechtějí jen tak sedět se založenýma rukama a pře-
mýšlejí o tom, co se dá kde vylepšit, jak napomoci příjemnějšímu a zdravějšímu životu v mís-
tech, kde žijí. Pomoci v realizaci dobrých myšlenek má Grant KI 2013, který se právě rozjíždí.

Ing. Jan BrázdaIng. Jan Brázda

NOVÁ FORMA PROSTORU.
NOVÉ BMW ŘADY 3 GRAN TURISMO.

Auto Grál s.r.o., Přístavní 837/85, 400 07 Ústí nad Labem, tel. 475 201 527, www.autogral.cz

Revoluční koncept. Nové BMW řady 3 Gran Turismo spojuje nevšední design, dynamiku a komfort s praktičností prostorného interiéru. Představuje tak 
dokonalé řešení i těch nejnáročnějších požadavků. Standardní výbavou každého vozu je navíc servisní balíček BMW Service Inclusive, který pokrývá servisní 
péči po dobu 5 let nebo do ujetí 100 000 km. Více informací Vám podají naši prodejci.

Kombinovaná spotřeba paliva a emise CO2 nového BMW řady 3 Gran Turismo: 4,5–8,1 l/100 km; 119–188 g/km. Fotografie vozu je ilustrační.

Radost z jízdy

Nové BMW řady 3
Gran Turismo

www.autogral.cz

Motoristé ocenili dokonalou souhru tvaru 
a prostoru, která dodává novému BMW řa-
dy 3 Gran Turismo jedinečný vzhled, podtr-
žený mimořádnou estetikou. Působivá ele-
gance kupé vyzařuje na první pohled výkon 
a dynamiku. Jeho sportovní stránky lze ještě 
více zdůraznit prostřednictvím volitelného 

M sportovního paketu, který mu zajistí zcela 
výjimečný vzhled i jízdní projev. 
Českou premiéru nového vozu BMW řady 
3 Gran Turismo ozvláštnila módní přehlíd-
ka Denny Rose, kterou předvedly modelky 
agentury Fashion Models Praha. 

Text a foto: Metropol

Přesvědčivě výjimečné nové BMW
Ústí n. L. | Nadšení přítomných vzbudila česká premiéra nového BMW řady 3 Gran Turismo, 
která se uskutečnila 19. června v autosalonu společnosti Auto Grál v Ústí nad Labem.p č osti Auto Grál v Ústí nad Labem.

k ý mu zajistí zcela
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Ústecký kraj zřídil se souhlasem Ministerstva fi nancí ČR veřejnou sbírku, jejíž výtěžek
bude použit na odstraňování škod z červnových povodní. Finančním darem na zmíněné
konto mohou přispívat občané, podniky a další potenciální dárci, a to až do 31. října 2013.33.
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Na zvláštní bankovní účet kraje s názvem POVODNĚ 2013 – Ústecký kraj, čísl
o účtu 22229922/0800 (Česká spořitelna a.s.),

není nutné při zasílání příspěvků uvádět další sy
mboly (variabilní, konstantní a specifi cký), a to v případech,

kdy dárce chce zůstat anonymním. Pokud však bude chtít, a
by jeho jméno bylo zveřejněno v seznamu

dárců nebo bude požadovat potvrzení o vkladu do veřejné sbírky pro účely odečtu

hodnoty daru dle § 20, odst.8 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů,

musí uvést do kolonky variabilního symbolu (VS) právnická osoba

své identifi kační číslo
 a fyzická osoba (občan) rodné číslo

(případně do textu pro zasílání platby

své příjmení a jméno).

VŠEM DÁRCŮM DĚKUJEMEVŠEM DÁRCŮM DĚKUJEME
foto: Petr Tomas

MLÉKOJEDY NA LITOMĚŘICKU

Povodně v Ústeckém kraji jsou bohu-
žel opakovaným jevem, ať už se jed-
ná o rozlití velkých řek nebo bleskové 
povodně způsobené lokálními bouř-
kami. Štěstím v neštěstí je ale fakt, 
že díky tomu máme perfektně při-
pravený krizový štáb a složky inte-
grovaného záchranného sytému. To 

se osvědčilo i letos. Je samozřejmě 
velmi nepříjemné sledovat povodňo-
vé předpovědi, vědět, že velká voda 
dorazí a že se majetek nedá zachrá-
nit, protože připravená protipovod-
ňová opatření jsou koncipovaná na 
menší vodu. Pak se dělá maximum 
pro záchranu lidských životů a zdra-

ví. Osobně jsem od prvního dne ob-
jížděl obce, podílel se na přípravách, 
krizový štáb zasedal dvakrát denně. 
Evakuováno muselo být téměř 12 ti-
síc lidí, škody se vyšplhají na miliar-
dy. Přesto mi nakonec v paměti nejvíc 
zůstanou smutné příběhy lidí, kte-
ří již poněkolikáté přišli o své domy 

a stále mají sílu a vůli budovat svůj 
domov znovu od začátku, a hlavně 
obrovské profesionální nasazení ha-
sičů, policistů, vojáků, zdravotnic-
kých záchranářů, dobrovolníků z ce-
lé země a dalších, bez nichž by se kri-
zová situace nedala zvládnout tak 
dobře. Díky vám všem.

Pomoc obcím: 
Jak na odpady  

Po povodních, které ochromily 
na mnoha místech povodí Labe, 
nyní nastává další fáze – úklid. 
Ústecký kraj nabízí všem posti-
ženým obcím a městům pomoc. 
Na webových stránkách Ústec-
kého kraje najdou jejich před-
stavitelé kontakty na fi rmy, na 
které se mohou obracet s žá-
dostmi o kontejnery na povod-
ňový odpad, ať už běžný či ne-
bezpečný. 
Místo přistavení kontejnerů, do-
bu a četnost odvozu může kaž-
dá obec dohodnout podle svých 
potřeb přímo s odpovědnými zá-
stupci vybraných fi rem. Vše je 
zveřejněno na krajském webu 
v sekci  Povodně 2013 v podsekci 
Povodňový odpad. Tam jsou k dis-
pozici i podrobnější informace. 

Jsou tu všechny druhy čistících  
a hygienických prostředků, nej-
různější nářadí, přípravky, ochran-
né oblečení, ale také kalová čerpa-
dla, elektrocentrály, motorové pily, 
bourací kladiva  nebo kondenzační 
vysoušeče. Výdejní rampa je vět-
šinou obsazená, vždyť také v prv-
ních třech dnech měl sklad otevře-
no nepřetržitě, nyní denně od 7 do 
19 hodin. 
„Operativně sklad doplňujeme 
a vše funguje za perfektní spolu-
práce s pracovníky krizového ří-
zení krajského úřadu,“ říká ve-
litel skladu kpt. Jan Masojídek 

z děčínského územního odboru 
HZS ÚK. „Třeba teď naskladňuje-
me kondenzační vysoušeče, které 
Ústecký kraj koupil za téměř mi-
lion čtyři sta tisíc korun. Jsou to 
čtyři typy a počítám s tím, že 155 
jich předáme obcím velice rychle. 
Po dvaceti vysoušečích dostaly ob-
ce Hřensko a Křešice a město Te-
rezín, další si odvezly Mlékojedy, 
Těchlovice, Vědomice, Dolní Zá-
lezly i řada dalších míst. Vysouše-
če  budou patřit obcím a ty je dále 
mohou a samozřejmě budou půj-
čovat svým občanům postiženým 
povodní“.

Ústecký kraj zřídil již 2. června, kdy povodně teprve nabí-
raly na síle, krizovou telefonní linku s nepřetržitou služ-
bou 800 876 011, na níž se lidé dozvěděli základní in-
formace o možnostech pomoci a opatřeních včetně rad, 
jak se v případě ohrožení zachovat. Nejvíce se lidé pta-
li na kontakty na obce a složky integrovaného záchran-
ného systému, na stav vody v konkrétních oblastech či na 

sjízdnost silnic. Později byla hlavní starost všech co s od-
padem a jak postupovat, když voda v domě opadá. Pracov-
nice krajského úřadu se na směnách střídaly a přesně vě-
děly, odkud všechny požadované informace a rady čerpat. 
V těchto dnech je už již zmíněná linka mimo provoz, ale kdy-
koliv může být znovu zaktivována. Doufejme, že to nebude 
hned tak zapotřebí!

Oblast Českosaského Švýcarska pova-
žuje za jednu z nejcennějších přírod-
ních lokalit v Evropě. Během setká-
ní se diskutovalo o zásadních téma-
tech přeshraniční spolupráce. Kromě 
vstupu na seznam UNESCO, o který 
obě strany společně usilují, byl zmí-
něn projekt CROSS – DATA. Ten umož-
ňuje vznik informačního systému pro 
územní plánování mezi Saskem a Ús-

teckým krajem, který má všem orgá-
nům umožnit lepší výměnu informa-
cí, přístup k nim a efektivní přeshra-
niční koordinaci. 
Další významnou oblastí obou území 
je spolupráce v rámci krizového říze-
ní prostřednictvím projektu COSMOS, 
což je Portál pro informační podporu 
rozhodování za krizových situací. Do 
programu bylo zařazeno i téma Euro-

region Labe, jehož spolupráce si saská 
i česká strana cení, a proto se dohod-
ly na pokračování vzájemné podpory 
vybraných oblastí, např. regionálního 
plánování, životního prostředí, hospo-
dářství a cestovního ruchu, výstavby 
infrastruktury, ochrany před živelný-
mi pohromami a záchranářství, dopra-
vy, kultury, atd. Krátce se hosté zabýva-
li i větrným parkem na Moldavě. 

Vstup Českosaského Švýcarska na seznam
UNESCO podporuje i Sasko

Na společném jednání s hejtmanem Oldřichem Bubeníčkem a radním pro zahraniční vztahy, cestovní ruch a re-
gionální rozvoj Janem Szántó to potvrdil zemský rada okresu Saské Švýcarsko Michael Geisler. 

Hejtman Oldřich Bubeníček: Díky vám všem!

Hejtman Oldřich Bubeníček (vlevo) sledoval povodně i z helikoptéry.

Telefon do CHP Česká Kamenice: 950 438 625

Pomoc také z českokamenického
humanitárního centra

V českokamenické požární stanici Hasičského záchranného sboru Ústec-
kého kraje, která patří pod územní odbor Děčín, má Ústecký kraj trvale 
pronajatu značnou část velkých skladů. 

Kraj zřídil krizovou nepřetržitou telefonní linku Povodeň
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V Londýně se zajímal především o zahraniční zku-
šenosti s integrací dětí přistěhovalců do škol. „Ve 
vzdělávacích střediscích zároveň funguje vzdělávání 
dospělých a volnočasové aktivity pro jejich děti. Je to 
ideální kombinace, při které se už nejmenší děti nau-
čí nejen základy cizího jazyka, ale hlavně zvyky a pra-
vidla, která platí v hostující zemi. Začleňování dětí 
do škol je pak mnohem jednodušší. Je to dobrá zku-
šenost, která by mohla být využívána také v případě 
začleňování dětí ze sociálně slabých rodin ve vylouče-
ných lokalitách Ústeckého kraje. Pokud se s výchovou 
dětí a přípravou na integraci do školních kolektivů za-
čne už v předškolním věku, jsou výsledky mnohem 
lepší. Ve vzdělávacích střediscích v Anglii se začíná 

s dětmi pracovat už ve dvou letech,“ říká radní Klika. 
Integrace dětí ze sociálně slabých rodin z vylouče-
ných lokalit často ztroskotává na absenci základ-
ních dovedností a znalostí, které děti získávají 
v rodině už před zahájením školní docházky. „Prá-
vě s takovou výchovou k základním znalostem a do-
vednostem rodinám už od útlého věku dítěte pomá-
hají sociální pracovníci ve vzdělávacích centrech. Dítě 
pak mnohem lépe zvládne přechod do školy a začle-
nění do kolektivu svých vrstevníků. Podle zahraniční-
ho vzoru považuji práci s dětmi už od dvou let za vel-
mi prospěšnou, ale větší tíha odpovědnosti by i nadá-
le měla ležet na rodinách, a to i v případě, že se jed-
ná o rodinu sociálně slabou. Je nutné péči sociálních 

pracovníků o celou rodinu pečlivě vyvážit.“ Při další 
zahraniční cestě se Martin Klika seznámil se soci-
álně vyloučenými lokalitami na Slovensku. „Mezi 
sociálně vyloučenými lokalitami u nás a na Sloven-
sku je obrovský rozdíl. Jejich systém sociální pomo-
ci je s naším nesrovnatelný. Na Slovensku by si měli 
naši zákonodárci vzít příklad a změnit příliš benevo-
lentní sociální systém, který mnoho rodin zneužívá. 

Příkladem může být příspěvek na bydlení. Sociální 
dávka, která se v poslední době u nás hodně diskutu-
je. Na Slovensku se jedná o jednotnou dávku, tedy ni-
koliv o dávky dvě, jako u nás. Na hlavu či pro všech-
ny společně posuzované osoby představuje tato část-
ka 87 EUR. Pro spekulanty s byty přestaly být sociálně 
slabé rodiny velmi rychle zdrojem příjmů, jako se dě-
je u nás. Slovenská legislativa si také poradila s počet-
nými rodinami, které žijí pouze ze sociálních dávek 
a zdrojem příjmů jsou pro ně děti. Na Slovensku pla-
tí, že dávky se zvyšují pouze do počtu čtyř dětí a pak 
už zůstávají na stejné výši. Je ale nutné, aby sociální 
systém rozdílně přistupoval k seniorům, kteří se v dů-
chodu ocitli na pokraji chudoby a jsou na sociálních 
dávkách závislí. Většinou celý život přispívali do so-
ciálního systému a je nutné je proto zvýhodnit oproti 
lidem, kteří nepracují a jen ze sociálního systému tě-
ží,“ popsal zkušenosti, které načerpal při cestě po 
Slovensku Martin Klika.

Radní Martin Klika za zkušenostmi v zahraničí
Martin Klika, radní Ústeckého kraje pro oblast bezpečnosti a sociálních věcí navštívil kon-
cem května, ještě před nastupujícími povodněmi v naší zemi, zahraničí. Konkrétně Velkou 
Británii a Slovenskou republiku, kde čerpal zkušenosti s integrací dětí do škol i s přísnějším 
sociálním systémem. 

Obětem 
Rumburské 

vzpoury
Vzdát čest památce deseti popra-
vených českých vojáků, kteří se na 
sklonku první světové války vzbou-
řili proti špatným podmínkám v ra-
kousko-uherské armádě, přijel do 
Rumburku hejtman Oldřich Bubení-
ček. Na místě popravy, u pomníku 
padlým, položil věnec spolu s před-
staviteli města Rumburku, poslan-
cem Jaroslavem Foldynou a dalšími 
hosty při příležitosti již 95. výročí 
Rumburské vzpoury.
Rumburská vzpoura bylo protivá-
lečné vystoupení českých vojáků 
náhradního praporu 7. střelecké-
ho pluku rakousko-uherské armá-
dy, která vypukla 21. května 1918 
v severočeském městě Rumburk. 
Jednalo se zejména o reakci na 
nedostatečné a špatné zásobová-
ní, nevyplacené žoldy a šikanu ně-
meckých důstojníků.

Krajské ředitelství policie Ústec-
kého kraje poprvé v historii uspo-
řádalo slavnostní oceňování Po-
licista roku 2012, v rámci které-
ho vyhlásilo ty nejlepší pracovní-
ky ve své profesi či oboru. Ceny 
byly udělovány v celkem pěti ka-
tegoriích. Jednu z nich předával 
v Petschkově vile v Ústí nad La-
bem hejtman Oldřich Bubeníček. 

Hodnocené kategorie: 1. Tým roku,
2. Čin roku, 3. Zaměstnanec roku, 
4. Policista roku a 5. Síň slávy.
Cenu Tým roku vyhrál speciální proti-
drogový tým Územního odboru Tep-
lice pod vedením npor. Radka Rosec-
kého. Tuto cenu si členové týmu pře-
vzali od ředitele ZZS Ústeckého kraje 
Ilji Deyla. Cenu Čin roku dostali po-
licisté z Obvodního oddělení Teplice 
prap. Michal Hazdra a prap. Jiří Voří-
šek z rukou ředitele KŘ HZS plk. Ro-
mana Vyskočila. Cenu Zaměstnance 
roku vyhrál Jaroslav Kraus z personál-
ního odboru KŘ Ústeckého kraje. Cenu 

Policista roku získal nprap. Václav Ko-
hout ze Služby kriminální policie a vy-
šetřování Rumburk, kterému ji pře-
dal hejtman Ústeckého kraje Oldřich 
Bubeníček. Na závěr byl náměstkem 
policejního prezidenta plk. Tomášem 
Tuhým a krajským ředitelem plk. To-

mášem Landsfeldem do Síně slávy 
uveden ppor. Jiří Stejskal, vedoucí Od-
dělení hlídkové služby Varnsdorf a ve-
litel pořádkové jednotky Děčín.
Slavnostního setkání se zúčast-
nil náměstek policejního preziden-
ta pro vnější službu plk. Tomáš Tu-

hý, hejtman Ústeckého kraje Oldřich 
Bubeníček, ředitel KŘ HZS plk. Ro-
man Vyskočil, ředitel ZZS Ústecké-
ho kraje Ilja Deyl, předseda Krajské-
ho soudu Milan Kohoutek a zástup-
ce krajské pobočky Zdravotní pojiš-
ťovny MV Zdeněk Špetlík.

Ocenění policistů z Ústeckého kraje

Ústecký kraj i letos uspořádal 
oslavu Dne dětí, tentokrát ve Svin-
čících ve spolupráci s místním jez-
deckým oddílem Equipark. 

Den dětí přivítal více než tisícovku dě-
tí s rodiči. Akci zahajoval náměstek 
hejtmana Stanislav Rybák a záštitu nad 
celou akcí převzal hejtman Oldřich Bu-
beníček. Mračna nad svinčickým areá-
lem se naštěstí v neděli 2. června dopo-
ledne rozplynula a až na výjimky krát-
kých přeháněk se mohly děti radovat 
z bohatého programu, který připravil 
Ústecký kraj. 
„Rád jsem přivítal děti při oslavě jejich 
svátku a společně jsme se pokusili při-
volat sluníčko, i když se nám to úplně 
nepodařilo. Ale jsem přesvědčen, že se 
všem příchozím i tak program dne lí-
bil,“ řekl náměstek hejtmana Stani-
slav Rybák při zahájení akce. O vel-
kou část programu se postaralo litví-
novské Docela velké divadlo, jezdec-

ké ukázky připravila dětem jízdárna 
Equipark. Soutěžilo se o nejlepší po-
hádkovou masku a o nejlepší dětské 
tanečníky. Řada doprovázejících rodi-
čů se též oblékla spolu s dětmi do po-
hádkových kostýmů.
Přes veškerou pohodu se nad svinčic-
kým dnem dětí nesl stín očekávaných 
povodňových událostí v našem kraji – 

již několik dní na Ústecku pršelo a vo-
da z jižních oblastí Čech k nám zakrát-
ko dorazila v toku řeky Labe. Proto se 
starostmi v tváři jednal ve Svinčicích 
hejtman Oldřich Bubeníček i s pracov-
níky krizového řízení Ústeckého kraje.
Oslava Dne dětí se v neděli uskutečni-
la též na krajském zámku Nový Hrad 
v Jimlímě.

Den dětí... a potom už povodně

Letní provoz v další turistické 
sezóně zahájil „nostalgický vlá-
ček“ spojující Českou Kamenici 
v Ústeckém kraji a Kamenický 
Šenov, který je hned vedle, ale už 
v Libereckém kraji. 

Jeho provozovatelem a současně maji-
telem trati je Klub železničních cesto-
vatelů, o. s. Provoz této letní trati me-
zi sousedními městy bude vždy od pát-
ku do soboty a  je dotován mimo jiné 
také Ústeckým krajem. Zahájení letoš-
ního provozu se zúčastnil spolu se sta-
rostkou České Kamenice Hanou Štejna-
rovou a starostou Kamenického Šenova 

Františkem Kučerou i statutární náměs-
tek hejtmana Ústeckého kraje Stanislav 
Rybák. „Zdejší trať byla v 19. století vybu-
dována především pro nákladní dopravu 
do skláren a osobní doprava byla jakýsi 

bonus k ní. Sklárny již nejsou a pokud by 
se trati neujal KŽC, hrozil by její zánik. Do-
poručuji projížďku vláčkem každému, kdo 
má k železnici a její historii trochu vztah,“ 
řekl nám Stanislav Rybák. 

Vláčkem mezi Českou Kamenicí a Kamenickým Šenovem

Czech street party je největší česká 
akce pořádaná v Bruselu, v sídle Ev-
ropské unie, do které se pravidelně 
zapojuje také Ústecký kraj. Program 
letošního ročníku nabídl v pátek 
17. června Alžbětu Kolečkářovou, 
Michala Hrůzu, Čankišou a Davida 
Kollera. Na stáncích mohli Brusela-
né i návštěvníci odjinud ochutnávat 
regionální speciality a dozvěděli se 
více o České republice. 
Česká party však není jenom o hud-
bě. Stánky českých krajů a kultur-
ních a turistických institucí nabíd-

ly návštěvníkům ochutnávky čes-
kých specialit. Ústecký kraj měl 
připravené pivo Zlatopramen (He-
ineken Česká republika, a. s.), víno 
(České vinařství Chrámce s. r. o.),
různé druhy likérů (Josef Mej-
střík likérka OKAR) a uzenin 
(Agrokomplex spol. s r. o. a Hajšo, 
s. r. o.), ale i netradiční pochutiny, 
jako jsou sušená jablka a hruško-
vo-jablkový koncentrát (SEVERO-
FRUKT, akciová společnost) či cuk-
rovinka Kovandovic oválek (Cuk-
rářství u Kovandů). 

Již sedmá Czech Street Party v Bruselu 

Studenti roudnického
 gymnázia v Quakenbrücku

Název zahrnuje slovo mír v la-
tinské podobě pax, neboť ne-
daleko Quakenbrücku, ve měs-
tě Osnabrück, byl 24. října 1648 
podepsán Vestfálský mír, jenž 
ukončil Třicetiletou válku. Pří-
pona -ket odkazuje na součas-
nost - město žije basketbalem, 
jeho mužstvo, die Artland Dra-
gons, hraje 1. profesionální li-
gu v Německu. Program zahr-
noval nejen slavnostní zahá-
jení, ale především spoustu 
„workshopů“,  výlet na místo 
bitvy tří římských legií s ger-
mánskými kmeny – Muzeum 
Varusschlacht Kalkriese a sa-
mozřejmě prohlídku města Os-

nabrücku. Poslední den nejlepší 
hráči basketbalu vytvořili mezi-
národní týmy a sehráli zápasy 
o vítězství v turnaji.
Ústecký kraj v Německu repre-
zentovali a také díky kvalitním 
propagačním materiálům v něm-
čině (Brána do Čech, mapy, letá-
ky turistických a přírodních za-
jímavostí) prezentovali kvartáni 
Gymnázia Roudnice nad Labem, 
které je příspěvkovou organiza-
cí Ústeckého kraje. Studenti se 
rozhodně neztratili, ani jazyko-
vě, ani sportovně či společensky. 
V třináctitisícovém Quakenbrüc-
ku se zasloužili o dobré jméno 
své školy, města i regionu.  

Ve dnech 4. až 9. června se sešli v německém Quakenbrücku (Dolní Sasko) zá-
stupci sedmi evropských zemí, reprezentanti deseti škol, na akci EuroPAXket. 
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Zdaleka nejhoršími dluhy jsou ty morální (Vergilius) bylo správné znění tajenky předchozí křížovky. Knihu obdržel Ing. Jiří Mencl z Mostu. Úspěšný vylosova-
ný luštitel dnešní křížovky obdrží knihu z Ottova nakladatelství. Těšíme se na vaše odpovědi na adresách: Metropol Centrum, Beethovenova 215/24, 400 01 
Ústí nad Labem, nebo krizovka@tydeniky.cz (napište telefonní spojení, abychom vás mohli kontaktovat) nejpozději do 12. července 2013. 
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na období 28.6.-25.7.2013 sestavila 
zkušená astroložka Eva

nyní i na internetu 
www.astrolinka.cz

Nabídka nové pracovní po-
zice vás sice trochu zaskočí, ale 
i přesto budete reagovat nebýva-
le rychle a vybojujete si pro sebe 
velmi výhodné podmínky.

Beran 21. 3. – 19. 4.

více na tel.: 906 701 701

Neměli byste již déle přehlí-
žet akutní rodinné nesváry, jinak 
hrozí, že se z nich stanou chronic-
ké nepříjemnosti, které zablokují 
veškerou komunikaci.

Býk 20. 4. – 20. 5.

více na tel.: 906 701 701

V práci vás potkají nové ne-
čekané výzvy. Uděláte nejlépe, 
když se oprostíte od osobních 
problémů a soustředíte se jenom 
na svůj další kariérní růst.

Blíženci 21. 5. – 21. 6.

více na tel.: 906 701 701

Dostanete výhodnou nabíd-
ku, díky níž se konečně zbavíte 
všech vašich finančních problémů 
a dokonale zabezpečíte svoji rodi-
nu. Jen času nebude nazbyt.

Rak 22. 6. – 22. 7.

více na tel.: 906 701 701

V práci se budete chovat vel-
mi uvolněně a zcela nevědomky 
poblouzníte jistou osobu, která 
hledá partnera. S lehkým pocitem 
trapnosti si vše vyjasníte.

Lev 23. 7. – 22. 8.

více na tel.: 906 701 701

Hlavně mladší ročníky ne-
budou mít existenční starosti 
a budou si plnými doušky užívat 
života. Hrozí jen, že se bezhlavě 
zamilují do nevhodné osoby.

Panna 23. 8. – 22. 9.

více na tel.: 906 701 701

Citelné finanční přilepšení, 
které vám nabídne dobrý známý, 
raději s díky odmítněte. Závazek 
vůči věřiteli by vás mohl přivést 
do velkého maléru.

Váhy 23. 9. – 23. 10.

více na tel.: 906 701 701

Udělejte si na sebe s partne-
rem konečně čas a proberte věci, 
které se týkají vaší rodiny. Popře-
mýšlejte i o možnosti přestupu do 
nového zaměstnání.

Štír 24. 10. – 22. 11.

více na tel.: 906 701 701

V zaměstnání budete slavit 
úspěchy, kterých jste dosáhli díky 
tvrdé práci. Dejte si pozor na zá-
vistivé kolegy, kteří váš úspěch 
ponesou velmi těžce.

Střelec 23. 11. – 21. 12.

více na tel.: 906 701 701

Finanční tíseň vás poněkud 
zaskočí, ale vy to urychleně a efek-
tivně vyřešíte. Ujasníte si priority 
a začnete tvrdě pracovat na svém 
novém projektu.

Kozoroh 22. 12. – 19. 1.

více na tel.: 906 701 701

Je více než pravděpodob-
né, že na abiturientském večírku 
oprášíte svůj vztah k jisté osobě. 
Není dokonce vyloučen ani romá-
nek s vaší dávnou láskou.

Vodnář 20. 1. – 18. 2.

více na tel.: 906 701 701

Nedejte na žádné řeči a vrh-
něte se do investice, která se vám 
nabízí. Štěstěna bude pevně stát 
při vás, i když to zpočátku bude 
vypadat jako risk.

Ryby 19. 2. – 20. 3.

více na tel.: 906 701 701

VIZE BUDOUCNOSTI
Chcete vědět,  

jaký je váš osud?

Pište SMS 
ve tvaru 90BXZ 

a text na 900 30 46

Poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., tech. zaj. Materna, 1 SMS/max. 
46Kč, 1 min./max. 70Kč, www.platmobilem.cz, www.ema.bz 

Alan numerolog
specializace fin. a pracovní numerologie

TŘETE BÍDU S NOUZÍ?

Chápu vaši situaci, sám jsem se v ní kdysi 
ocitl. Numerologie mi pomohla se z ní do-

stat! Rád pomohu i vám! Vím kdy se vám začne dařit lépe! 

Rychlá odpověď na tel.: 906 701 701 nebo mi rovnou napište 
SMS na číslo 900 30 55 s kódem 14AEV a vaším problémem!

SROVNÁVÁNÍ PARTNERŮ!
Zjistěte, jak se k sobě hodíte! Karty znají odpověď.

Pošlete SMS ve tvaru 25ZGR 
a vaše datum narození na číslo 900 30 36

Poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., tech. zaj. Materna, 1 SMS/max. 55Kč, 1 min./max. 70Kč, www.platmobilem.cz, www.ema.bz 

Počátkem června spojily své síly 
na mediálním trhu Gama Rádio 
a vydavatelství Metropol. Vzá-
jemnou smlouvu podepsali ředi-
telé Petr Petrik (Gama Rádio, na 
snímku vpravo) a Jiří Morštadt 
(Metropol). 

Tato spolupráce se přímo nabízí. Oba 
subjekty začaly působit na mediálním 
trhu před šesti lety na severu Čech. 
Od té doby se vypracovaly až na celo-
státní pokrytí. Regionální noviny při-
nášejí zpravodajství z krajů a měst, 
rádio vysílá nejlepší rockovou hud-
bu všech dob, podporuje regionální 
kapely a i své zpravodajství zaměřu-
je především na regiony. V současné 
době se šíří klasicky na VKV v Ústec-
kém a části Karlovarského kraje a za-
čalo experimentovat s digitálním vy-
síláním DAB +, což je technologie bu-
doucnosti. Pokrytí tak má ve všech 
krajích ČR – naladit ho můžete na no-

vých přijímačích, prostřednictvím in-
ternetu i chytrých telefonů v Praze, 
Plzni, Českých Budějovicích, Liberci, 
Karlových Varech, Ústí nad Labem, Os-
travě i v Brně. Bližší podrobnosti na-
jdete na www.gamaradio.cz. 
A o čem konkrétně dlouhodobá 
spolupráce bude?
Petr Petrik: Čtenáři Metropolu a jeho zpra-
vodajského portálu www.tydeniky.cz bu-
dou aktuálně znát frekvence i progra-
movou skladbu vysílání Gama Rádia. 
Kromě toho nyní připravujeme řadu 
venkovních akcí v jednotlivých krajích, 
kde spojíme síly všech médií.
Jiří Morštadt: Obě mediální společ-
nosti se dynamicky rozvíjejí a mo-
hou si být vzájemně velmi prospěš-
né, a to jak v rychlosti informací, 
tak i při dlouhodobé podpoře kultu-
ry napříč Českou republikou. Čtenáři 
i posluchači se tedy mohou těšit na 
další přidanou hodnotu. 
 Text a foto: L. Richterová

Gama Rádio a Metropol zahájily spolupráci

Velkolepé mega turné má i charitativ-
ní podtext. Kromě spolupráce s nada-
cí Konto Bariéry, na které půjde část vý-
těžku, se Lucie Bílá pustila do háčková-
ní obrazů a srdíček. Dva vlastnoručně 
uháčkované obrazy se budou dražit na 
afterpárty po pražském koncertu, srdíč-

ka se budou prodávat v rámci koncertů 
Černobílého turné a jejich výtěžek pů-
jde také na dobrou věc. „Říkala jsem si, 
že když takhle jezdím v autě, nechávám se 
vozit a kolikrát jedeme dvě, tři, čtyři hodin-
ky a nemám co dělat, tak prostě háčkuju. 
A proč toho nevyužít, nerada jen tak ztrá-

cím čas. Začala jsem asi před dvěma týdny 
a musím říct, že se mi dílko daří. Mám ta-
kový plátěný pytlíček a už jich je tam plno. 
Jsou černá a bílá a věřím, že udělají nejen 
radost, ale jejich výtěžek půjde na dobrou 
věc a pomůže,“ prozradila Lucie Bílá. Ta 
se nyní rozhodně nenudí. Kromě všech 
různých závazků se pečlivě připravuje 
na podzimní turné, na zkoušky a také 
další akce s tím spojené.

Text: René Kekely, foto: Lukáš Fronk

Patnáctinásobná Česká slavice Lucie Bílá vyráží letos na podzim na své 
největší turné s názvem LUCIE BÍLÁ – Černobílé turné 2013.  Uskuteční se 
celkem 11 koncertů v deseti městech ČR a SR. 

Lucie Bílá háčkuje srdíčka 
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 Jak se vám změnil život po Talen-
tu? Daří se vám?
Celý rok po Talentu byl naprosto 
úžasný. Měl jsem spoustu vystoupe-
ní v Čechách a ještě více na Sloven-
sku. Jak už to ale bývá, za rok při-
šel další a z něj vyvstaly nové hvěz-
dy. Do žádné letargie jsem ale neu-
padl, naopak, všechny peníze, které 
jsem si za vystoupení vydělal, jsem 
obratem investoval do zdokonalová-
ní mých vystoupení. Jezdil jsem do 
zahraničí na semináře a učil jsem 
se od těch nejlepších mistrů v mém 
oboru. A korunky se mi pomalu vra-
cí. Kouzla vnímám jako svoje poslá-
ní a opravdu je moc miluju. 

 Zdá se, že Češi nejsou kouzelní-
kům tak úplně nakloněni. Čím to je?
Jsme dost konzervativní národ 
a máme rádi všechno pod kontro-
lou. S nadsázkou mohu říct, že Če-
chy kouzlení maličko štve, jelikož 
mají pocit, že je někdo obelhává. 
V zahraničí jsou ale kouzla pro mno-
hé národy důležitá a bývají i jejich 
součástí. Rádi se jimi nechávají uná-
šet, neřeší triky a jen se baví. 

 Přesto zůstáváte? 
Je pravda, že spousta našich kouzel-
níků odjela z republiky pryč, ale já 
jsem vlastenec a průkopník nové-
ho stylu. Snažím se kouzlení posu-
nout dál, zatím jsem totiž neviděl 
nikoho v Evropě a možná ani ve svě-
tě, kdo by kouzlení spojil s tancem. 
Právě to jsou mé dvě veliké lásky. Ta-
nec je úžasně uvolňující záležitost 
a v kouzlení člověk zase musí zapo-
jit mozek. 

 Je pro úspěch vašeho vystoupení 
důležitá skladba publika?
Zvláště u nás v ČR hraje to, pro 

koho vystupuji, podstatnou roli. 
Spousta kouzelníků se na své pu-
blikum nepřipravuje, ale dobrým 
profesionálem se kouzelník stává 
tehdy, když operativně řeší náladu 
v publiku. Já osobně si vždy vybe-
ru dva tři lidi a vystoupení se ne-
se v duchu mluveného slova. Po-
kud na mé vtípky nereagují, při-
chází tanec s kouzlem dohroma-
dy. Kouzlení se věnuji již sedmnáct 

let a troufám si říct, že improviza-
ce je cílem úspěchu. Stačí jen ote-
vřít můj kouzelný kufr. Lidé chtějí 
odezvu, ne naučené věci. 

 Vystačíte si tedy se základy? 
Samozřejmě, že základy jsou pod-
statné. Pak ale třeba stojím na po-
diu, vyndám balíček karet, požádám 
vybraného jedince, aby si vytáhl jed-
nu kartu, ale v tu chvíli ještě nevím, 
co vlastně budu dělat. Až když mi 

ten dotyčný kartu vrátí, dle pocitu 
rozjedu akci. Mám nacvičenou řeč 
těla, sugesci, oslovování lidí a pak 
je na mě, abych to dotáhl do pěkné-
ho fi nále.  

 Nedávno jste vystupoval na Mar-
tinském Mlýně, nedaleko Trhových 
Svinů, na benefi čním koncertu Kdo 
má rád. Jaký máte vztah k benefi ci?
Veskrze dobrý. Mám rád to, že mohu 
pomoct malým dětem, a pokud to 
dělám prostřednictví své práce, kte-
rou miluju, je to pro mně to nejjed-
nodušší. Jako dítě jsem jezdil na tá-
bor a vím, jak málo stačí dětem k ra-
dosti.  V dnešní hektické době zapo-
mínají lidé nejen na sebe, ale i na 
ostatní. Nedávno jsem viděl na in-
ternetu krásnou ukázku ze sestřihu 
pozitivních videí.

 Můžete ji popsat?
Za plného provozu zastaví řidič au-
to, zapne blikačky a převede starou 
paní přes přechod. Když jsem to vi-
děl, měl jsem úplně na krajíčku slzy. 
Došlo mi, že by se lidé měli k sobě 
chovat tímhle způsobem běžně. 

 Co pro vás znamená rodný kraj? 
Jeden čas jsem měl maloměšťanské 
nálady docela po krk a chtěl jsem 
se stěhovat do Prahy. Jenže Jihoče-
ši neradi migrují a města jako Tábor, 
Budějovice nebo Písek jsou snad za-
čarované. Lidé se tam rodí, proži-
jí tam celý život a pak tam i umíra-
jí. Čím víc jsem v Praze vystupoval, 
tím víc jsem si uvědomoval, jak rád 
se vracím domů, do Českých Budě-
jovic. Navíc mám chatu v Jižních Če-
chách, a to je skvělé místo pro in-
spiraci. Moc rád sedím při západu 
slunce na balkoně, s nohama naho-
ře. Dám si kávu a přemýšlím o kouz-
lech. Najednou dostanu nápad, se-
běhnu dolů a zapíšu si to. Jsem něco 
jako skladatel, jen neskládám muzi-
ku, ale kouzla. Plním si sny a občas 
si přeji: „Bylo by dobré, kdyby tohle 
zmizelo“, a ono to jde. 

Text a foto: Šárka Jansová

Radek Bakalář skládá kouzla na chatě
Radek Bakalář do svého kouzel-
nického umění zapojil i tanec 
a v první řadě pořadu ČeskoSlo-
vensko má Talent se probojoval 
až do fi nále. Od té doby kouzlí 
u nás i ve světě.

Roli v možná budoucí trilogii přijala nejen 
proto, že má velký smysl pro humor a ráda 
se směje, ale protože má ráda pohodu a dob-
rou náladu při práci. A jak sama prozrazuje - 
s Troškou se cítila jako v pohádce.

 Natáčíte druhý díl komedie Zdeňka Trošky 
Babovřesky. Jaké jsou vaše pocity?
Nadšení z úspěchu jedničky. V tomhle povolá-
ni se můžete sebevíc snažit a stejně to nevy-
jde. Ani Američanům a ti útok na Oskary ma-
jí matematicky propočtený! Úspěch chodí ob-
čas, tak jsem ráda, že tentokrát dorazil.

 Věřila jste vloni, že se se svými kolegy 
a pohodářem Zdeňkem Troškou sejdete při 
pokračování? 
Podvědomě ano, Zdeněk je mág v tom nejlep-
ším slova smyslu.

 Když jste natáčela první díl, prohlásila 
jste, že někteří „si na vás ukazovali“, že to-
číte s Troškou a pro vás je to přitom čest. Co 

myslíte, že za tím bylo, že by závist někte-
rých kolegů?
Nebyla. Přistoupit na to, co se většině diváků 
líbí, nemusí znamenat, že máte stejný vkus.

 Nemyslíte si, že když mnozí viděli obrov-
ský úspěch Babovřesk, dodnes litují, že tu ro-
li, či jinou, nedostali právě oni? 
Nevím. Nemám čas na courání po divadelních 
klubech, tak nevím, co si kolegové myslí.

 Užívala jste si svou postavu vesnické „La-
dy Gaga“. Jak se bude vyvíjet vaše postava 
dál?
Dál bude žít svůj babovřeský život. Pokračo-
vání fi lmu Babovřesky začíná hned poté, co 
skončí jednička.

 Chtěla byste vy osobně žít na takové ves-
nici?
Jako paní starostová? Klidně.

 Myslíte si, že různé detaily v ději a scéná-
ři jsou „tak trochu“ zrcadlem dnešní doby ži-
vota na vesnici?

Ne. Myslím, že fi lm je snem o tom, jak bychom 
chtěli žít. Lidi rádi sní o pohodě a humoru, 
proto je fi lm tak úspěšný.

 Které hlášky se vám zapsaly pod kůži?
Miluju scénu, kdy paní Synková alias Horáčko-
vá krade hrnek pod obrazem Ježíše. 

 V pokračování nejúspěšnější komedie po-
sledních let si zahrajete i se svým manželem 
Martinem Stropnickým. Jste ráda?
Ne. To je novinářský omyl. S manželem hrát pří-
mo nebudu, hraje v jiných obrazech, než já.

 Když jste vloni natáčela, nezáviděl tak tro-
chu, že vy s Troškou můžete točit a on ne? 
Ne. My si nezávidíme, ale přejeme.

 A když se mu to teď splnilo, radoval se do-
ma aspoň trochu?

On tam ani moc hrát nebude, je to figurka 
v pozadí. Trenér NHL ve výslužbě. Má mys-
lím pár vět. Jde o recesi.

 Jaké vás kromě natáčení čeká léto?
Čeká mě natáčení dalšího filmu s pány Abr-
hámem a Pucholtem V klidu a naplno.

 Jak si užíváte roli babičky?
Chtěla bych trávit víc času s Kryšpínem. 
Asi u nich nastoupím jako chůva.

 Těšíte se, že budete příští rok zase na jihu 
Čech točit další troškovinu? Babovřesky III? 
Kéž by. Třeba se potkáme na návsi s manže-
lem.  
 
 Text: René Kekely a Dana Voláková

Foto: Vojtěch Resler

Veronika Žilková: Lidé rádi sní o pohodě a humoru
Veronika Žilková patří k těm herečkám, které jsou naprostými profesionálkami a dokáží 
takzvaně zahrát cokoli a stále jim to divák věří. V pokračování komedie Zdeňka Trošky BA-
BOVŘESKY 2 opět hraje paní starostovou Stehlíkovou, á la vesnickou „Lady Gaga“. 

Narozen 24.9. 1987 v Českých Budějovicích. Vystudoval obchodní akademii. 
Stal se 3x mistrem ČR v moderní magii v juniorech a 1x mistrem ČR v moderní 
magii dospělých. Ve volném čase stříhá a točí videa, rád vyjadřuje hudbu v ja-
kékoli podobě, učí se hrát na piáno. Má rád přírodu a vydatný spánek.
Více na www.facebook.com/BC.MAGICIAN 

Dobrá duše
To je titul pro dobrovolníky pra-
cující mezi seniory, který se udě-
loval v Klášteře minoritů sv. Jaku-
ba v Praze. Za podporu dobrovol-
nictví bylo v kategorii Instituce 
nominováno i jablonecké Cent-
rum sociálních služeb.

„Mezi oceněné jsme se nakonec 
nedostali, ale obdrželi jsme čestné 
uznání za vytváření výjimečného 
prostředí pro dobrovolnickou po-
moc a projekty pro seniory,“ řek-
la ředitelka CSS Naďa Jozífková. 
„Velmi mě těší, že už i v Čechách 
se dobrovolnická práce oceňuje, 
protože dobrovolnictví potřebuje 
širší podporu a osvětu. To, že na-
še Centrum sociálních služeb bylo 
nominováno mezi 10 nejlepších 
hned v prvním ročníku projektu 
Dobrá duše, považuji za veliký 
úspěch a důkaz toho, že se o Jab-
lonci ví,“ potěšeně konstatova-
la náměstkyně primátora Soňa 
Paukrtová, která se slavnostní-
ho dopoledne zúčastnila spolu 
se zástupci CSS.„Denně se ujišťu-
ji o tom, že práce, kterou s mými 
kolegy děláme, má smysl a to, že 
jsme byli na Dobrou duši nomino-
váni, mě v tom utvrzuje,“ usmí-
vala se nad Čestným uznáním 
Jozífková.
Projekt Dobrá duše podporuje ta-
ké Ministerstvo práce a sociálních 
věcí, Asociace poskytovatelů soci-
álních služeb ČR a gerontologic-
ké centrum. Patrony projektu jsou 
Aleš Cibulka a Vladimír Hron, kte-
ří se postarali o moderování a hu-
dební vstupy během slavnostního 
ceremoniálu. (od dop.)
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08 Vážení a milí čtenáři 
a příznivci Metropolu,
za uplynulý měsíc se udála řada vě-
cí, ze kterých se až točí hlava. Ničivé 
povodně, zatýkání v nejvyšších pat-
rech politiky, tropická vedra, torná-
da… prostě dramata, hodná americ-
kého thrilleru. 
Je toho na nás zkrátka moc. Moc 
událostí, moc informací, moc ne-
štěstí v zatopených oblastech…, vi-
děla jsem to na vlastní oči. Nějak 
nám v poslední době schází klid, to-

lik potřebný pro práci, pro odpoči-
nek, psychickou pohodu a dušev-
ní zdraví. Myslím, že právě ten by-
chom teď potřebovali ze všeho nej-
víc. Pro sebe, pro své blízké, pro tuto 
zemi, která se zmítá v kolotoči pro-
blémů.  Některé ovlivnit nemůžeme, 
viz povodně a tornáda, některé nao-
pak ano, viz krize na vrcholové poli-
tické scéně, které při příštích parla-
mentních volbách vystavíme účet.  
 Přitom je právě teď nejdůležitější 
likvidace následků velké vody, kte-

rá mnohým vzala střechu nad hla-
vou, zničila vybavení domů a by-
tů, možná sebrala i chuť začít zno-
vu. V nižších patrech politiky, mám 
tím na mysli kraje, města a obce, 
se lidé na pomoc bližním soustře-
dí, také vím z vlastní zkušenosti. 
Všechny regiony, kterým se tento-
krát povodeň vyhnula, solidárně 
těm postiženým posílají brigádní-
ky, materiál i peníze. Proto bych 
ráda vzkázala vrcholným politi-
kům, dopřejte nám klid, abychom 

mohli volně dýchat a soustředit se 
na to, co má smysl. 
Vám všem, vážení a milí čtenáři, 
kteří se vzpamatováváte z povodní, 
přeji, abyste se následků za pomo-
ci ochotných dárců a pracovitých ru-
kou zbavili co nejdříve. Vám ostat-
ním, kteří se chystáte na prázdniny 
a dovolenou, přeji za celý tým tvůr-
ců dnešního vydání pohodu a klid.
Ladislava Richterová
šéfredaktorka 
richterova@tydeniky.cz

TEPLICE tel. 777 103 104

Rozvoz pizzy, těstovin a salátů

ZDARMA

 Co doporučíte turistům jako tip na výlet?
Rodiny s dětmi mívají na Vysočině jasný cíl – 
jihlavskou Zoo, kde se nově zabydlují žirafy, ne-
bo Westernové městečko Šiklův mlýn u Zvole 
nad Pernštejnem. Pro aktivní dovolenou v kaž-
dém směru doporučuji navštívit Vysočina Are-
nu v Novém Městě na Moravě – pak ale nezapo-
meňte kolečkové brusle, kola nebo trekové ho-
le. A pokud jsou čtenáři hladoví po památkách 
a odkazech našich předků – pak je srdečně zvu 
k návštěvě všech tří vysočinských UNESCO pa-
mátek – do Telče na náměstí a na zámek, do 
Třebíče na prohlídku souboru židovských pa-
mátek a především baziliky a také do Žďáru 
nad Sázavou na Zelenou horu, kde se majestát-
ně tyčí kostel sv. Jana Nepomuckého. 

 Která místa máte nejraději vy osobně?
Jsem patriot a nedám dopustit na Pelhři-
movsko. Krajina kolem poutního kostela 

Nejsvětější Trojice na Křemešníku u Pel-
hřimova je ideální pro relaxaci, poznání, 
adrenalin nebo cyklistiku. Asi 400 metrů 
od poutního místa se nachází ocelová 52 

metrů vysoká rozhledna Pípalka. Z takové 
výšky jsou menší všechny problémy a svě-
taboly. Je ale třeba, zkusit to na vlastní 
kůži. 

 Co přejete svým krajanům do letní se-
zóny?
Sluníčko, pohodu, spoustu nových zážitků 
z cest a pobytů nejen na Vysočině. A zdraví, 
protože bez něj nic z toho nebude to pravé. 

 Co všechno nabízí prázdninová hudební 
scéna na Vysočině? Stíháte sledovat, kam 
jsou turisté v tomto směru lákáni?
Někdy se až divím, co všechno stihnou po-
řadatelé kulturních akcí na Vysočině za dva 
prázdninové měsíce. Vedle tradičních open 
air festivalů jako Prázdniny v Telči, nebo 
Folkových prázdnin v Náměšti nad Oslavou 
je oblíbený i cyklus koncertu Mezinárod-
ního hudebního festivalu Petra Dvorského 
v Jaroměřicích nad Rokytnou nebo Hasič-
ský festival dechových hudeb v Pelhřimově, 
nově pak jihlavský Vysočina Fest, prázdni-
ny v regionu uzavírají Slavnosti jeřabin ve 
Žďáře nad Sázavou. Je toho ale mnohem ví-
ce, co se na Vysočině děje a o čem se mů-
žete dočíst na www.kr-vysocina.cz nebo 
www.region-vysocina.cz.

Text: Ladislava Richterová
Foto: archiv Kraje Vysočina

Hejtman Jiří Běhounek zve turisty do Kraje Vysočina
Turistická sezóna klepe na dveře, začínají 
prázdniny a dovolené. Kam by pozval hosty  
z ostatních krajů České republiky za odpo-
činkem nebo na výlet, na to jsme se zeptali 
hejtmana Kraje Vysočina Jiřího Běhounka.

Přiváží program s názvem Alen-
ka v říši cirkusu. Finalisté soutě-
že Československo má talent 2011 
se představí jako černoši na čín-
ských tyčích, uvidíte výcvik pa-
poušků Ara společně s akrobacií 
na vzdušných šálách, dále plas-
tickou akrobacii v podání Kha-
liuky z mongolského Ulánbáta-
ru a mnoho dalších úžasných vě-
cí. Chybět nebudou výcviky zví-
řat, například tygrů sibiřských, 
pum amerických ani zcela nová 
drezúra zakrských poníků a opi-
ce Makak. Nenechte si ujít toto vý-
jimečné představení! Srdečně zve 
principál Jaromír Joo.

První český Národní cirkus Jo-Joo s fi nalisty 
Československo má talent 2011 v Ústeckém kraji

Uvidíte tygry, pumy, leoparda, krokodýly, 
hady, opice, lamy, papoušky, dalmatiny, 
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 3.7. – 7. 7. 
CHOMUTOV, 
Kamenný Vrch 
vš. dny od 17:30, sobota 
od 14:00, neděle od 10:00

 10.7. – 14. 7. 
MOST, ul. Jana Palacha, 
Vrch Šibeník 
vš. dny od 17:30, sobota od 
14:00, neděle od 10:00

 17.7. – 21. 7. 
LITVÍNOV, stadion Lomská, 
Smetanova ul., 
vš. dny od 17:30, sobota od 
14:00, neděle od 10:00

 24.7. – 28. 7. 
TEPLICE, Jankovcova ul., 
u Aquacentra 
vš. dny od 17:30, sobota 
od 14:00, neděle od 10:00

 31.7. – 4. 8. 
ÚSTÍ NAD LABEM-SEVERNÍ 
TERASA, u haly SKP
vš. dny od 17:30, sobota od 
14:00, neděle od 10:00

 7.8.-11.8.
DĚČÍN-STARÉ MĚSTO, 
Pod Novým mostem
vš. dny od 17:30, sobota od 
14:00, neděle od 10:00

Datum, místo a časy představení: 

-
e 

Dat ení:


